

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de enero de 2018



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	79,787,757.86
Reportos y otras operaciones bursátiles	2,745,000.00
Inversiones financieras, netas	6,736,909.69
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	253,002,791.01
	<u>342,272,458.56</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,402,621.45
Diversos	2,586,550.88
	<u>5,989,172.33</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>8,359,569.04</u>
--	----------------------------

Total activo

356,621,199.93

Derechos futuros y contingencias

1,618,885.51

Total Activo y Contingencias

358,240,085.44

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	250,322,077.81
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	32,956,954.81
Préstamos de otros bancos	25,354,938.85
Diversos	3,917,658.80
	<u>312,551,630.27</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,701,044.48
Provisiones	905,592.46
Diversos	50,027.27
	<u>2,656,664.21</u>

Deuda subordinada

Total pasivo

315,208,294.48

Patrimonio:

Capital social pagado	39,050,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	2,362,905.45

Total patrimonio

41,412,905.45

Total pasivo y patrimonio

356,621,199.93

Compromisos futuros y contingencias

1,618,885.51

Total Activo y Contingencias

358,240,085.44

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 al 31 de enero de 2018



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	2,371,059.29
Comisiones y otros ingresos de préstamos	32,997.73
Intereses y otros ingresos por inversiones	27,191.96
Reportos y operaciones bursátiles	880.93
Intereses sobre depósitos	65,158.82
Operaciones en moneda extranjera	14,053.69
Otros servicios y contingencias	242,589.63
	<u>2,753,932.05</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	728,626.66
Intereses sobre préstamos	304,647.45
Intereses sobre emisión de obligaciones	342.30
Operaciones en moneda extranjera	1,292.16
Otros servicios y contingencias	50,685.18
Total costos de operación	<u>1,085,593.75</u>
Reservas de saneamiento	<u>(224,267.74)</u>
Utilidad antes de gastos	<u>1,444,070.56</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	603,548.78
Generales	764,769.57
Depreciaciones y amortizaciones	136,781.72
Total gastos de operación	<u>1,505,100.07</u>
Pérdida de operación	(61,029.51)
Otros ingresos, neto	<u>128,082.44</u>
Utilidad antes de impuestos	67,052.93
Impuesto sobre la renta	<u>(25,903.79)</u>
Utilidad neta	41,149.14

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General